
 

 

 

 

 

 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО   РОССИЙСКОЙ   ФЕДЕРАЦИИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 6 октября 2017 г.  №  1221   
 

МОСКВА  

 

 

Об установлении предельного процента доходов, получаемых  

от инвестирования средств компенсационного фонда и направляемых 

на финансирование расходов, связанных с осуществлением функций  

и полномочий публично-правовой компании "Фонд защиты прав 

граждан - участников долевого строительства" и обеспечением  

ее текущей деятельности 

 

 

В соответствии с частью 6 статьи 4 Федерального закона  

"О публично-правовой компании по защите прав граждан - участников 

долевого строительства при несостоятельности (банкротстве) 

застройщиков и о внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации" Правительство Российской Федерации 

п о с т а н о в л я е т : 

Установить предельный процент доходов, получаемых  

от инвестирования средств компенсационного фонда и направляемых  

на финансирование расходов, связанных с осуществлением функций  

и полномочий публично-правовой компании "Фонд защиты прав  

граждан - участников долевого строительства" и обеспечением ее текущей 

деятельности, в размере 50 процентов. 

 

 

 Председатель Правительства 

 Российской Федерации Д.Медведев 


